
 

  

 

Na temelju članka 17. i 289. Zakona o socijalnoj skrbi (''Narodne novine'' broj 

18/2022) i članka 31. Statuta Općine Podstrana (''Službeni glasnik Općine Podstrana'' broj 

7/21 i 21/21), Općinsko Vijeće Općine Podstrana na __ sjednici održanoj dana ________ 

donosi  

  

O D L U K U 

o socijalnoj skrbi Općine Podstrana 

 
  

  

I. OPĆE ODREDBE  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom se utvrđuju prava iz socijalne skrbi koja osigurava Općina Podstrana, 

korisnici prava iz socijalne skrbi i postupak za ostvarivanje tih prava.  

 

II. KORISNICI PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI 

 

Članak 2. 

Korisnici prava iz socijalne skrbi su samci ili članovi kućanstva koji nemaju dovoljno 

sredstava za podmirenje osnovnih životnih potreba, a nisu u mogućnosti ostvariti ih svojim 

radom ili prihodom od imovine ili iz drugih izvora, umirovljenici, učenici, studenti, osobe s 

invaliditetom, hrvatski branitelji, roditelji malodobne djece te druge osobe određene Zakonom 

o socijalnoj skrbi.  

Korisnik prava iz socijalne skrbi utvrđenih ovom Odlukom može biti hrvatski 

državljanin koji ima prebivalište na području općine Podstrana te strani državljanin ili osoba 

bez državljanstva s prijavljenim boravištem na području općine Podstrana, ako to zahtijevaju 

izvanredne životne okolnosti u kojima su se te osobe našle.  

U slučajevima kada pravo ostvaruju roditelji malodobne djece ili studenti, ukoliko jedan od 

roditelja/skrbnika ima prijavljeno prebivalište izvan Republike Hrvatske ili ako je jedan 

roditelj stranac s privremenim ili stalnim boravkom u Općini Podstrana, roditelj/skrbnik koji 

sa djetetom živi i prijavljen je u Općini Podstrana također ostvaruje ista prava.  

U iznimnim slučajevima, korisnici mogu biti državljani Republike Hrvatske koji imaju 

prijavljeno uobičajeno boravište na području Općine Podstrana, prilikom čega je potrebno 

dokazati da se traženo pravo ne ostvaruje u mjestu prebivališta te zadovoljiti uvjet pripadnosti 

poreza na dohodak Općini Podstrana, sve u skladu s odredbama Općeg poreznog zakona i 

Zakona o porezu na dohodak. 

 

 

III. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI  

  

Članak 3. 

Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvariti na teret Općine 

Podstrana ako je zakonom ili drugim propisom određeno da se ta prava ostvaruju prvenstveno 

na teret Republike Hrvatske te drugih pravnih ili fizičkih osoba.  



 

- 1 - 

 

  

 

Članak 4. 

Utvrđuju se prava iz socijalne skrbi za područje općine Podstrana kako slijedi:  

  

1. Poklon novorođenoj djeci   

2. Sufinanciranje troškova programa dječjih vrtića 

3. Sufinanciranje pomoćnika u nastavi i predškolskom odgoju te stručnih suradnika u 

predškolskim ustanovama 

4. Sufinanciranje troškova programa produženog boravka djeteta u školi  

5. Pomoć u školovanju učenika  – sufinanciranje udžbenika 

6. Stipendiranje  

7. Naknade troškova prijevoza   

8. Jednokratne novčane pomoći  

9. Naknada za troškove stanovanja 

10. Pomoć za ogrjev socijalno ugroženim obiteljima 

11. Pomoći u hrani i osnovnim životnim potrepštinama  

  

 

1. Poklon novorođenoj djeci  

 

Članak 5. 

Pravo na novčanu pomoć, kao poklon novorođenom djetetu, mogu ostvariti i koristiti 

roditelji iz Podstrane: 

• koji su državljani Republike Hrvatske ili stranci koji, u vrijeme podnošenja zahtjeva, 

zadovoljavaju uvjete navedene u članku 2. ove Odluke 

• samohrani roditelji s prebivalištem na području Općine Podstrana. 

 

Članak 6. 

Sredstva novčane pomoći osiguravaju se u Proračunu Općine Podstrana.  

 Visina novčane pomoći iznosi:  

• za prvo dijete roditelja podnositelja zahtjeva - 500,00 eura 

• za drugo dijete roditelja podnositelja zahtjeva – 550,00 eura 

• za treće dijete roditelja podnositelja zahtjeva – 700,00 eura 

• za četvrto dijete roditelja podnositelja zahtjeva – 1.000,00 eura 

• za svako sljedeće dijete roditelja podnositelja zahtjeva po 150,00 eura više nego za 

prethodno.  

  

Iznos novčane pomoći ovisi o broju malodobne djece roditelja podnositelja zahtjeva 

koja s njim žive u zajedničkom kućanstvu te roditelja kojemu su djeca dodijeljena na brigu i 

skrb, temeljem pravomoćne presude o razvodu braka. 

 

 Članak 7. 

Općina Podstrana, također, odobrava financijska sredstva u svrhu nabave poklona u naravi 

obiteljima iz Podstrane prilikom rođenja šestog ( ili više) djeteta u obitelji. 

• Pravo na poklon u naravi, u protuvrijednosti 700,00 eura , ima svaka obitelj  koja 

zadovoljava uvjete iz članka 5. ove Odluke te koja je, na vrijeme, podnijela zahtjev za 

poklon novorođenom djetetu. 



 

- 2 - 

 

 

 

Članak 8. 

Zahtjev za ostvarivanje novčane pomoći podnosi se Odjelu nadležnom za poslove 

socijalne skrbi najkasnije u roku od devet (9)  mjeseci od dana rođenja djeteta za koje se 

podnosi zahtjev.  

Posvojitelj ili udomitelj malodobnog djeteta koji ispunjava uvjete iz ove odluke može 

podnijeti zahtjev iz stavka 1. ovoga članka u roku od devet (9) mjeseci od dana 

pravomoćnosti rješenja o posvojenju.  

  

Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje novčane pomoći, roditelj 

podnositelj zahtjeva dužan je priložiti:  

1) Izvadak iz matice rođenih novorođenog djeteta,  

2) Kopiju žiro ili tekućeg računa na koji se isplaćuje naknada za opremu novorođenog 

dijeteta,  

3) Dokaze o broju malodobne djece koja s njim žive u zajedničkom kućanstvu te koja su 

mu dodijeljena na brigu i skrb, 

4) Dokaze o prijavljenom prebivalištu/boravištu sukladno članku 2. ove Odluke  

5) Prema potrebi, mogu se zahtijevati i drugi dokazi.  

 

Rješenje o pravu na novčanu pomoć i o njezinu iznosu donosi se u roku od 30 dana od 

dana podnošenja zahtjeva s potpunom dokumentacijom.  

 

 

2. Sufinanciranje troškova programa dječjih vrtića 

 

  

                                                           Članak 9. 

Do kraja svake proračunske godine, Općinsko vijeće Općine Podstrana utvrđuje Program 

javnih potreba u predškolskom odgoju cjelokupne mreže dječjih vrtića za područje Općine 

Podstrana sukladno kojem se vrši sufinanciranje istih. 

Korisnici prava sufinanciranja su roditelji upisane djece u tekuću godinu, temeljem 

potpisanog Ugovora s Vrtićem.   

 

Članak 10. 

Dječji vrtići u vlasništvu fizičkih i pravnih osoba te vjerskih zajednica dužni su 

unutarnje ustrojstvo, opseg obuhvata djece, vrste i oblike pojedinih programa, radno vrijeme i 

uređenje utvrditi sukladno odredbama Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi i Državnim 

pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe.    

Broj djece u odgojnoj skupini, dob djece u pojedinim odgojnim skupinama, potreban 

broj i strukturu zaposlenika, normativ neposrednog rada odgojitelja u skupini  te potreban broj 

stručnih i ostalih zaposlenika u predškolskoj ustanovi određuje se u skladu s Državnim 

pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe.  
 

Članak 11. 

Općina Podstrana sufinancira cijenu redovitog programa Vrtića mjesečno, za svako dijete, 

iznosom predviđenim Proračunom za tekuću godinu. Pravo na sufinanciranje ima dijete koje 

pohađa Vrtić u Općini Podstrana te kojemu oba roditelja/staratelja zadovoljavaju uvjete iz 

članka 2. ove Odluke.  



 

- 3 - 

 

 

Članak 12. 

Vrtići su obvezni, početkom svakog mjeseca, za protekli mjesec, dostaviti točan popis 

upisane djece sa obračunatim iznosom sufinanciranja, odnosno prijaviti svaku promjenu 

upisane/ispisane djece.  

Ukoliko pojedini Vrtić ne radi ili radi u manjem opsegu (dežura) tijekom ljetnih 

mjeseci (srpnja i kolovoza), sufinancira se prosječnim mjesečnim iznosom isplaćenim u 

prethodnih 6 mjeseci. Sredstva su namijenjena za fiksne troškove, plaće zaposlenika, kreditne 

obveze nastale iz osnovne djelatnosti vrtića i sl. 

 

Članak 13. 

Općina Podstrana također osigurava, ovisno o mogućnostima Proračuna, sredstva za 

kupnju Božićnih poklona svoj djeci kojima sufinancira boravak u Vrtiću, a najviše u visini od 

15,00 eura po djetetu godišnje. 

 

Članak 14. 

Općina Podstrana sufinancirat će redoviti program Vrtića mjesečno za svako dijete kojemu 

oba roditelja/staratelja zadovoljavaju uvjete iz članka 2. ove Odluke, a koje pohađa Vrtić na 

području drugih jedinica lokalne samouprave i to polovicom iznosa koji je određen za 

sufinanciranje redovitog programa Vrtića za djecu koja pohađaju Vrtić na području Općine 

Podstrana. 

 

Članak 15. 

Ukoliko Općina, tijekom pedagoške godine, osigura veći iznos za sufinanciranje redovitog 

programa Vrtića mjesečno za svako dijete, Vrtić se obvezuje pojedinom djetetu smanjit cijenu 

vrtićkog programa koju plaća roditelj za taj uvećani iznos. 

Vrtić se obvezuje smanjenje cijene Vrtića regulirati potpisivanjem Dodatka ugovora s 

roditeljima u kojem će biti vidljiv iznos povećanog udjela sufinanciranja Općine. 

 

Članak 16. 

Općina Podstrana financirat će cijenu vrtića u cijelosti djeci čiji jedan roditelj/staratelj ima 

100 % -tno  tjelesno oštećenje ili oštećenje organizma, a što će se dokazati preslikom 

vjerodostojne dokumentacije. 

 

Članak 17. 

Vlasnici Vrtića dužni su, na početku svake pedagoške godine, odnosno do kraja 

mjeseca rujna, dostaviti Odjelu zaduženom za društvene djelatnosti sve ugovore upisane djece 

zajedno sa kopijama osobnih iskaznica oba roditelja/staratelja te važećim cjenikom vrtićkih 

usluga koje vrijede za tekuću pedagošku godinu.  
  

Članak 18. 

Ostali materijalni troškovi u predškolskoj ustanovi osiguravaju se iz sredstava 

sudjelovanja roditelja/staratelja djece korisnika programa vrtića. Vrtići samostalno utvrđuju 

visinu sudjelovanja roditelja/staratelja u cijeni njihovog programa.  

Vrtići su obvezni, temeljem ove Odluke, sklopiti Ugovor s roditeljima u kojem mora 

biti vidljiv iznos udjela sufinanciranja Općine Podstrana. 

Također, Vrtići su obvezni na vrijeme zatražiti suglasnost Općine Podstrana o svakom 

planiranom povećanju ili smanjenju cijene vrtićkog programa te roditeljima, prilikom upisa u 



 

- 4 - 

 

narednu pedagošku godinu, najaviti eventualno povećanje cijene vrtića. Cijene vrtićkog 

programa ne smiju se mijenjati u tijeku pedagoške godine. 

 

Članak 19. 

Obveznik predškole, koji ne pohađa dječji vrtić, upisuje program predškole u dječjem 

vrtiću ili osnovnoj školi najbližima njegovom mjestu stanovanja koji provode program 

predškole za djecu koja ne pohađaju vrtić. Isti je besplatan za roditelje/skrbnike  djece 

korisnika te se financira sredstvima iz državnog proračuna. 

 

U slučaju da na području Podstrane nema dječjeg vrtića, odnosno osnovne škole koja provodi 

program predškole, Općina Podstrana dužna je osigurati prijevoz djeci iz Podstrane do 

najbližeg dječjeg vrtića ili osnovne škole koja izvodi program predškole, ako se ne radi o 

udaljenosti većoj od 20 kilometara u odnosu na mjesto stanovanja djeteta 

 

Članak 20. 

       Tijekom pedagoške godine predstavnici Upravnog odjela za društvene djelatnosti i 

Upravnog odjela za proračun i financije Općine Podstrana mogu, bez prethodne najave, 

izvršiti nadzor u svim predškolskim ustanovama koje sufinancira Općina i o tome  sastaviti 

zapisnik. U slučaju pronalaženja nepravilnosti prilikom nadzora ili u dostavljenoj 

dokumentaciji, za utvrđenu više fakturiranu vrijednost umanjivat će se uplate po sljedećim 

računima ili izdati terećenje za isto. 

 

Članak 21. 

Općinski načelnik, na temelju ove Odluke, sklapa ugovor sa Vrtićima o sufinanciranju 

programa dječjih vrtića.  

 

 

Članak  22. 

Općina Podstrana će, prije isteka vremena na koji je zaključen ugovor o sufinanciranju 

privatnih vrtića, otkazati ugovor:  

• ako ustanova prestane postojati,  

• ako nadležno državno tijelo donese akt o zabrani obavljanja djelatnosti ili ponuđenih 

programa trajno ili na vrijeme duže od 45 dana, 

• ako ustanova neopravdano ne obavlja ugovoreni opseg programa duže od 30 dana, 

• ako ustanova, po pravomoćnom nalazu ili rješenju nadležnog tijela, radnicima koji 

provode ugovoreni program ne isplaćuje plaću u visini propisanih iznosa i u 

propisanim rokovima, 

• ako ustanova pravodobno ne ukloni okolnosti zbog kojih je najmanje pet (5) korisnika 

podnijelo opravdane prigovore, 

• ako ne postupi po nalogu nadležnih državnih tijela koja skrbe o zakonitosti rada i 

sigurnosti korisnika, 

• ukoliko promijeni cijene programa bez da isto prethodno usuglasi sa Općinom.   

• ako ne postupi u skladu s ovom Odlukom.  
 

 

            Otkazni rok za ugovor o sufinanciranju je 30 dana.  

 

 



 

- 5 - 

 

 

 

Članak  23 

Sve odredbe o sufinanciranju troškova programa dječjih vrtića primjenjuju se i na obrte za 

čuvanje djece predškolskog uzrasta na području Općine Podstrana. 

Obrti za čuvanje djece su dužni unutarnje ustrojstvo, opseg obuhvata djece, vrste i oblike 

pojedinih programa, radno vrijeme i uređenje utvrditi sukladno važećim odredbama Zakona o 

dadiljama („Narodne novine“, broj 37/13,  98/19).  

 

 

3. Financiranje pomoćnika u nastavi i predškolskom odgoju te stručnih djelatnika 

 

Članak 24. 

Općina Podstrana određuje način i visinu isplate sredstava  za financiranje pomoćnika 

u  predškolskom odgoju djeci sa poteškoćama u razvoju.  

Također, Općina Podstrana, sukladno proračunskim mogućnostima, može financirati i 

rad stručnih djelatnika (psihologa, edukacijskog rehabilitatora i sl.) za potrebe djece upisane u 

predškolske ustanove u Podstrani. 

Sredstva  se isplaćuju na račun predškolske ustanove koja samostalno organizira rad 

pomoćnika u predškolskom odgoju i/ili rad stručnog djelatnika.  

 

Članak 25. 

Pravo na financiranje pomoćnika u predškolskom odgoju ostvaruju djeca ako 

kumulativno ispunjavaju sljedeće uvjete:  

• da oba roditelja/staratelja zadovoljavaju uvjete iz članka 2. ove Odluke 

•  u slučaju jednoroditeljskih obitelji, da roditelj/staratelj s kojim dijete živi ima 

prijavljeno prebivalište na području Općine Podstrana, 

• da dijete pohađa predškolsku ustanovu, 

• da dijete ima rješenje ili mišljenje ovlaštenog tijela da mu je potreban pomoćnik u 

nastavi odnosno u predškolskom odgoju. 

  

Za ostvarivanje prava na financiranje potrebno je priložiti: 

1) Dokaze o prijavljenom prebivalištu/boravištu sukladno članku 2. ove Odluke za 

roditelja/staratelja djeteta, 

2) Rješenje odnosno mišljenje nadležnog tijela o potrebi djeteta za pomoćnikom u 

predškolskom odgoju, 

3) Potvrdu da je dijete upisano u  predškolsku ustanovu   

 

                                                 Članak 26. 

Sukladno proračunskim mogućnostima, Općina Podstrana može financirati i pomoćnike u 

nastavi u osnovnoj školi ukoliko se isti nisu u mogućnosti financirati preko programa 

nadležnog ministarstva ili osnivača škole, odnosno jedinice regionalne samouprave.  

 

 

Članak 27. 

Općina Podstrana financira potreban broj pomoćnika u nastavi i predškolskom odgoju 

u tekućoj pedagoškoj godini, odnosno od mjeseca rujna tekuće godine zaključno s mjesecom 

lipnjem/srpnjem  sljedeće godine.  



 

- 6 - 

 

Visina sredstava koju Općina Podstrana isplaćuje po svakom pojedinom korisniku 

određuje se zaključkom općinskog načelnika, ovisno o potrebama djeteta.  

 

4. Sufinanciranje troškova cjelodnevne nastave ili produženog boravka djeteta u školi  

 

Članak 28. 

Sufinanciranje školskog programa produženog boravka ili cjelodnevne nastave odnosi 

se na učenike osnovne škole od 1. do 3. razreda osnovne škole, a može biti organiziran izvan 

Općine Podstrana.  

 

Pravo na sufinanciranje programa produženog boravka ili cjelodnevne nastave za 

dijete imaju roditelji koji zadovoljavaju sljedeće uvjete: 

• da oba roditelja/staratelja zadovoljavaju uvjete iz članka 2. ove Odluke 

• u slučaju jednoroditeljskih obitelji, da roditelj/staratelj s kojim dijete živi ima 

prijavljeno prebivalište na području Općine Podstrana, 

• da je dijete upisano u navedeni školski program. 

Za ostvarivanje prava na sufinanciranje potrebno je priložiti: 

1) Dokaze o prijavljenom prebivalištu/boravištu sukladno članku 2. ove Odluke za 

roditelja/staratelja djeteta, 

2) Potvrdu da je dijete upisano u program produženog boravka, 

3) Poslovni račun osnovne škole u kojoj je dijete upisano. 

 

Na temelju  valjane dokumentacije, zaključkom načelnik odobrava sufinanciranje u 

iznosu od 60,00 eura  mjesečno. 

Sufinanciranje ovog programa vrši se putem računa škola u kojima se ostvaruje 

program za učenike s područja općine Podstrana. 

 

 

5. Pomoć u školovanju učenika  – sufinanciranje kupnje udžbenika 

 

Članak 29. 

Općina Podstrana, sukladno proračunskim mogućnostima, određuje uvjete, način i 

visinu isplate sredstava za sufinanciranje nabave udžbenika osnovnoškolcima i 

srednjoškolcima za tekuću školsku godinu. 

 

Članak 30. 

Pravo na novčanu pomoć ili besplatne udžbenike ostvaruju  roditelji/staratelji učenika 

osnovne škole „Strožanac“ kao i  roditelji/staratelji učenika iz Podstrane koji, iz opravdanih 

razloga, pohađaju osnovnu školu izvan Općine Podstrana, ukoliko isto pravo ne ostvaruju od 

strane JLS u kojoj je sjedište škole, te roditelji/staratelji srednjoškolaca iz Podstrane. 

 

 

Članak 31. 

Uvjeti, način i visina isplate sredstava za sufinanciranje nabave udžbenika za tekuću 

školsku godinu određuju se Odlukom načelnika.  

 

 



 

- 7 - 

 

 

 

6. Stipendiranje  

Članak 32. 

Općina Podstrana određuje uvjete i način dodjele stipendija koje su namijenjene  

darovitim studentima, studentima iz socijalno ugroženih obitelji, srednjoškolcima,  sportašima 

te osobama sa invaliditetom.  

  

Članak 33. 

U kategoriji studentskih stipendija Općine Podstrana dodjeljuju se dvije vrste stipendija: 

1) Stipendije prema izvrsnosti studiranja,  

2) Stipendije prema socijalnom statusu, 

Student može podnijeti molbu za obje kategorije stipendija, međutim može ostvariti pravo 

na dodjelu samo jedne stipendije. 

Općina Podstrana može, po posebnim uvjetima, dodijeliti i sljedeće vrste stipendija: 

3) Stipendije sportašima, 

4) Stipendije osobama s invaliditetom.   

 

Članak  34. 

Broj, uvjete i iznos stipendija utvrđuje svake godine načelnik Općine Podstrana 

Odlukom za svaku od kategorija stipendija iz članka 32. ove Odluke, ovisno o proračunskim 

mogućnostima. 

Stipendija se dodjeljuje temeljem objavljenog Natječaja na službenim stranicama 

Općine Podstrana.   

            Članak 35. 

Pravo na stipendiju putem javnog natječaja ostvaruju studenti za vrijeme redovnog 

obrazovanja i to od druge godine preddiplomskog studija.  

Pravo na stipendiju, pod istim uvjetima, mogu ostvariti studenti koji studiraju izvan 

Republike Hrvatske.  

Članak 36. 

Natječaj za dodjelu stipendija sadrži:  

• opće uvjete i kriterije za dodjelu stipendije,  

• vrijeme trajanja natječaja,  

• naziv i adresa tijela kojem se prijava podnosi,  

• rok za podnošenje prijava, 

• rok za objavljivanje rezultata. 

 

Članak 37. 

Pravo sudjelovanja na natječaju za dodjelu stipendija imaju studenti koji ispunjavaju 

sljedeće uvjete: 

• da su državljani Republike Hrvatske,  

• da imaju prijavljeno prebivalište na području Općine Podstrana,  

• da oba roditelja/staratelja zadovoljavaju uvjete o prebivalištu/boravištu sukladno 

članku 2 ove Odluke, 

• u slučaju jednoroditeljskih obitelji da roditelj/staratelj s kojim student živi ima 

prijavljeno prebivalište na području Općine Podstrana 

• da imaju status redovnog studenta,  



 

- 8 - 

 

• da ne primaju stipendiju drugog davatelja 

  

Pored navedenih uvjeta nužno je ispuniti i sljedeći uvjet:  

Redoviti studenti druge, treće i četvrte godine preddiplomskog studija, prve i druge 

godine diplomskog studija, te druge, treće, četvrte, pete i šeste godine integriranog studija koji 

su ostvarili  zadovoljavajući prosjek ocjena na prethodnoj godini studija, a prema kriterijima 

iz objavljenog Natječaja za tekuću godinu. 

 

Članak 38. 

Pravo sudjelovanja na natječaju za dodjelu stipendija imaju i redoviti student druge, 

treće i četvrte godine preddiplomskog studija, prve i druge godine diplomskog studija, te 

druge, treće, četvrte, pete i šeste godine integriranog studija iz socijalno ugroženih obitelji, 

pod uvjetom da je roditelj skrbnik ili student/ica nositelj prava na socijalnu pomoć od strane 

Centra za socijalnu skrb Split, nositelj prava za jednokratnu pomoć po uvjetima cenzusa 

propisanih Odlukom o socijalnoj skrbi Općine Podstrana ili ukoliko ukupna mjesečna 

primanja  kućanstva  ne prelaze polovicu proračunske osnovice za tekuću godinu po članu 

kućanstva.  

Pored navedenih uvjeta nužno je ispuniti i sljedeći uvjet:  

Redoviti studenti druge, treće i četvrte godine preddiplomskog studija, prve i druge godine 

diplomskog studija, te druge, treće, četvrte, pete i šeste godine integriranog studija mora 

ostvariti zadovoljavajući prosjek ocjena na prethodnoj godini studija, a prema kriterijima iz 

objavljenog Natječaja za tekuću godinu. 

 

 

Članak 39. 

Prijave za dodjelu stipendija dostavljaju se Odjelu nadležnom za poslove socijalne 

skrbi Općine Podstrana u rokovima koji će biti naznačeni u Natječaju.  

Uz prijavu za dodjelu stipendije potrebno je priložiti sljedeću dokumentaciju:  

1) Domovnicu, 

2) Rodni list, 

3) Kopiju osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu za podnositelja prijave, te 

roditelje/ staratelje, 

4) Potvrda fakulteta o redovnom upisu u akademsku godinu za koju se stipendija 

dodjeljuje, 

5) Ovjereni prijepis ocjena s izračunatim prosjekom ocjena za prethodnu godinu studija, 

6) Izjava studenta da ne prima stipendije po drugoj osnovi ili  Izjava da će prestati 

primati stipendiju Općine Podstrana ili drugu stipendiju koja mu je odobrena, 

7) Ovjereni prijevod popisa ocjena i uvjerenja o upisu za studente koji studiraju izvan 

Republike Hrvatske, 

8) Potvrdu o socijalnom statusu obitelji podnositelja prijave (za studente iz socijalno 

ugroženih obitelji),  

9) Potvrdu o dohocima za posljednja tri mjeseca ( platne liste ili zadnja dostupna Potvrda 

porezne uprave) za članove kućanstva podnositelja prijave koji ostvaruju prihode, za 

studente koji trebaju dokazivati socijalni status u svrhu ostvarivanja prava na 

stipendiju sukladno uvjetima Natječaja. 

 

 



 

- 9 - 

 

 

 

Članak 40. 

Postupak i poslove u svezi dodjele stipendija obavlja Povjerenstvo koje imenuje 

načelnik, a čine ga predsjednik i dva člana.  

 

Članak 41. 

Povjerenstvo razmatra prijave i prijedlog liste kandidata za dodjelu stipendije 

dostavlja Načelniku Općine Podstrana u roku od petnaest (15) dana od dana isteka roka za 

podnošenje prijava na Natječaj.  

Prijave dostavljene izvan roka i bez potrebne dokumentacije neće se uzimati u 

razmatranje.   

Načelnik Zaključkom utvrđuje listu  korisnika stipendije.  

O rezultatima Natječaja prijavljeni kandidati će biti obaviješteni u roku od  trideset 

(30) dana od dana zaključenja natječaja putem oglasne ploče Općine Podstrana i na službenim 

internetskim stranicama Općine Podstrana.  

U roku od osam (8) dana od dana objave rezultata nezadovoljni podnositelj prijave 

može podnijeti pismeni prigovor Načelniku.   

O prigovoru odlučuje Načelnik, u roku od petnaest (15) dana od isteka roka za 

prigovore, koji svojom Odlukom utvrđuje konačnu listu korisnika stipendija. Odluka o 

prigovoru je konačna. 

 

Članak 42. 

Na temelju Odluke o dodjeli stipendija Načelnik  i korisnik stipendije potpisuju 

Ugovor o stipendiranju koji obavezno mora sadržavati:  

• osobne podatke ugovornih strana,  

• naziv obrazovne ustanove koju korisnik stipendije pohađa,  

• akademsku godinu za koju je stipendija odobrena, 

• iznos, rokove i način isplate stipendije, 

• vrijeme za koje se stipendija dodjeljuje, 

• obveze korisnika stipendije,  

• te druga prava i obveze ugovornih strana.  

   

Članak 43. 

            Korisnici stipendije ne mogu istovremeno primati stipendiju Općine Podstrana i nekog 

drugog davatelja. Također, nije moguće dva puta dobiti stipendiju za istu godinu obrazovanja. 

U slučaju da korisnik ostvari pravo na stipendiju nekog drugog davatelja dužan je o 

istome obavijestiti Općinu Podstrana u roku od petnaest (15) dana od dana ostvarivanja tog 

prava. 

U suprotnom će Općina Podstrana pristupiti jednostranom raskidu Ugovora i izdati 

rješenje o povratu iskorištene stipendije.  

 

Članak 44. 

Općina Podstrana može, sukladno proračunskim mogućnostima, raspisati i natječaj za 

stipendiranje srednjoškolaca. Načelnik Odlukom određuje broj, visinu, uvjete i način dodjele 

stipendija srednjoškolcima, a iste mogu biti namijenjene darovitim učenicima iz socijalno 

ugroženih obitelji ili uspješnim sportašima.  

 



 

- 10 - 

 

 

Članak 45. 

        Za znanstveno usavršavanje i znanstveno istraživanje može se odobriti jednokratna 

financijska potpora u maksimalnom godišnjem iznosu do 700,00 eura. 

 

Također, učenicima koji na županijskim, državnim i međunarodnim natjecanjima, 

ostvare plasman od 1. do 3. mjesta, mogu se dodijeliti nagrade u iznosima kako slijedi: 

 

- za osvojeno prvo mjesto na županijskom natjecanju –   250,00  eura 

- za osvojeno drugo mjesto na županijskom natjecanju – 200,00 eura 

- za osvojeno treće mjesto na županijskom natjecanju –  150,00 eura 

 

- za osvojeno prvo mjesto na državnom ili međunarodnom natjecanju –   700,00 eura 

- za osvojeno drugo mjesto na državnom ili međunarodnom natjecanju – 550,00 eura 

- za osvojeno treće mjesto na državnom ili međunarodnom natjecanju –   400,00 eura 

 

 

Nagrade iz prethodnog stavka se mogu dodijeliti isključivo za ostvarene rezultate u 

pojedinačnim (ne ekipnim) međunarodnim natjecanjima te županijskim i državnim 

natjecanjima organiziranim isključivo od strane Agencije za odgoj i obrazovanje i  

Agencija za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih.  

Navedena prava se mogu ostvariti na temelju zahtjeva podnesenog  najkasnije šest 

mjeseci od nastanka troška usavršavanja ili objave rezultata natjecanja uz prilaganje 

odgovarajućih dokaza. Odgovarajućim dokazima smatraju se dokazi o prebivalištu 

sukladno članku 2. ove odluke te dokazi o rezultatima natjecanja, odnosno dokazi o 

troškovima znanstvenog usavršavanja ili istraživanja. 

 

 

7. Naknade troškova prijevoza 

Članak 46. 

Općina Podstrana određuje pravo, način i visinu isplate sredstava  za sufinanciranje 

pokaznih karata učenicima, studentima, umirovljenicima, osobama s invaliditetom i osobama 

sa utvrđenim mentalnim i intelektualnim oštećenjima, korisnicima Zajamčene minimalne 

naknade i socijalno ugroženim mještanima. 

 

Članak 47. 

Pravo na sufinanciranje pokaznih karata za srednjoškolca ostvaruju roditelji/staratelji 

učenika/ice ako kumulativno ispunjavaju sljedeće uvjete:  

• da  oba roditelja/staratelja zadovoljavaju uvjete iz članka 2 ove Odluke, 

• u slučaju jednoroditeljskih obitelji, da roditelj s kojim dijete živi ima prijavljeno 

prebivalište na području Općine Podstrana,  

• da dijete redovno pohađa srednjoškolsku nastavu,  

• da je roditelj/ staratelj podmirio sve dospjele obveze  prema Općini Podstrana.  

 

Za ostvarivanje prava na sufinanciranje pokaznih karata potrebno je priložiti:  

1) Dokaze o prebivalištu/boravištu za oba  roditelja/staratelja sukladno članku 2 ove 

Odluke, 

2) U slučaju jednoroditeljskih obitelji potrebno je dostaviti dokaz o istome, 



 

- 11 - 

 

3) Potvrdu srednje škole o  redovnom upisu učenika u tekuću školsku godinu, 

4) Potvrditi da su regulirane sve dospjele financijske obveze roditelja/staratelja prema 

Općini    Podstrana (provjerava općinski djelatnik). 

 

Članak 48. 

Pravo na sufinanciranje pokaznih karata ostvaruju studenti/ice ako kumulativno 

ispunjavaju sljedeće uvjete:  

• da  student/ica ima prebivalište na području Općine Podstrana 

• da je student/ica  redovno upisan/a u tekuću akademsku godinu,  

 

Za ostvarivanje prava na sufinanciranje pokaznih karata potrebno je priložiti:  

1) Fotokopiju osobne iskaznice studenta/ice,  

2) Potvrdu sveučilišta da je student/ica redovno upisan/a u tekuću akademsku godinu,  

 

 

Članak 49. 

Pravo na financiranje u cijelosti pokaznih karata ostvaruju invalidne osobe (odrasli i 

djeca sa poteškoćama u razvoju) sa utvrđenim minimalnim 70% - tnim tjelesnim oštećenjem 

te osobe sa utvrđenim mentalnim ili intelektualnim oštećenjem ako kumulativno ispunjavaju 

sljedeće uvjete:  

• da  imaju  prebivalište na području Općine Podstrana,   

• da osoba ima utvrđeno tjelesno ili mentalno oštećenje od strane nadležnih službi,  

 

Za ostvarivanje prava na financiranje pokaznih karata potrebno je priložiti:  

1) Fotokopiju osobne iskaznice (ukoliko je korisnik dijete onda fotokopiju 

iskaznica roditelja djeteta),    

2) Rješenje nadležnih službi o utvrđivanju tjelesnog ili mentalnog oštećenja,  

 

Članak 50. 

Pravo na financiranje pokaznih karata u cijelosti može se odobriti i korisnicima Zajamčene 

minimalne naknade koji imaju prijavljeno prebivalište u Općini Podstrana. Za ostvarivanje 

prava potrebno je, prilikom podnošenja zahtjeva, priložiti kopiju osobne iskaznice i kopiju 

rješenja o Zajamčenoj minimalnoj naknadi izdanog od strane CZSS Split.  

Također, financiranje pokaznih karata u cijelosti može se privremeno odobriti i ostalim 

korisnicima jednokratne pomoći od strane Općine Podstrana ukoliko, zbog zdravstvenih 

problema, moraju ići na redovite terapije za koje je, prilikom podnošenja zahtjeva, potrebno 

priložiti i dokaze. 

Članak 51. 

Potrebna dokumentacija kojom se dokazuje ostvarivanje prava na financiranje ili 

sufinanciranje pokaznih karata dostavlja se Odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi 

Općine Podstrana. Ukoliko je utvrđen dug korisnika, smatra se da nema duga ako je u tijeku 

postupak prisilne naplate od strane Općine Podstrana. 

  

Članak 52. 

Učenici srednjih škola ostvaruju pravo na sufinanciranje mjesečnih pokaznih karata 

tijekom kalendarske godine, osim za mjesec srpanj i kolovoz. Općina sufinancira razliku do 



 

- 12 - 

 

pune cijene pokazne karte, odnosno 25% budući da Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

sufinancira pokazne karte srednjoškolcima u iznosu od 75%. 

 Učenici osnovnih škola koji putuju na vanškolske aktivnosti (sport, glazbena škola, 

škola stranih jezika i sl.) ostvaruju pravo na besplatnu mjesečnu pokaznu kartu uz dokaz o 

pohađanju istog. Isto pravo ostvaruju i srednjoškolci koji putuju na vanškolske aktivnosti 

tijekom mjeseca srpnja i kolovoza.     

Određuje se visina sredstava sufinanciranja pokaznih karata studentima na način da 

studenti plaćaju iznos od 15,00 eura mjesečno, a Općina Podstrana financira razliku iznosa do 

pune cijene mjesečne pokazne karte.  

 

Osobe s utvrđenim minimalno 70% -tnim tjelesnim oštećenjem i osobe sa utvrđenim 

intelektualnim ili mentalnim oštećenjem ostvaruju pravo na besplatnu mjesečnu kartu tijekom 

cijele kalendarske godine, kao i korisnici Zajamčene minimalne naknade. 

 

Članak 53. 

Pravo na sufinanciranje javnog prijevoza ostvaruju  umirovljenici, odnosno muškarci  

stariji od 65 godina i žene starije od 60 godina. Isto pravo ostvaruju i osobe mlađe od 

navedenih pragova ukoliko su u mirovini zbog invalidnosti ili  nesposobnosti za rad. 

 

Članak 54. 

            Pravo na financiranje prijevoza u cijelosti ostvaruju osobe iz članka 53. ove Odluke 

koje:  

• imaju prijavljeno prebivalište na području Općine Podstrana,  

• nemaju nikakva dugovanja prema Općini Podstrana po niti jednoj osnovi,  

• primaju osnovnu mirovinu, odnosno osobni mjesečni prihod ne veći od iznosa od 

200,00 eura   

 

Pravo na financiranje prijevoza u cijelosti ostvaruju i :  

• osobe mlađe od 65 godina koji su njegovatelji (pratnja) ili skrbnici invalidnim 

osobama sa 100 % invalidnošću i osobama s mentalnim oštećenjem zdravlja i 

oduzetom poslovnom sposobnošću temeljem rješenja Centra za socijalnu skrb. 

 

Članak 55. 

Pravo na sufinanciranje javnog prijevoza uz sudjelovanje u plaćanju troškova mogu ostvariti  

umirovljenici s prebivalištem na području Općine Podstrana i to muškarci stariji od 65 

godina, odnosno žene starije od 60 godina života, kao i osobe mlađe od navedenih pragova 

ukoliko su u mirovini zbog invalidnosti ili  nesposobnosti za rad, ukoliko izvrše jednokratnu 

godišnju novčanu uplatu u Proračun Općine Podstrana kako slijedi:  

• osoba čija osnovna mirovina, odnosno osobni mjesečni prihodi iznose od 200,00 eura 

do  300,00 eura, uplatu u iznosu od 10,00 eura,  

• osoba čija osnovna mirovina, odnosno osobni mjesečni prihodi iznose od 300,00 eura 

do 400,00 eura, uplatu u iznosu od 25,00 eura,  

• osoba čija osnovna mirovina, odnosno osobni mjesečni prihodi iznose od 400,00 eura 

do 450,00 eura, uplatu u iznosu od 40,00  eura.  

• osoba čija osnovna mirovina, odnosno osobni mjesečni prihodi iznose od 450,00 eura 

do 500,00 eura, uplatu u iznosu od 50,00  eura.  



 

- 13 - 

 

• osoba čija osnovna mirovina, odnosno osobni mjesečni prihodi iznose od 500,00 eura 

do 550,00 eura, uplatu u iznosu od 65,00  eura.  

• osoba čija osnovna mirovina, odnosno osobni mjesečni prihodi iznose od 550,00 eura 

do 650,00 eura, uplatu u iznosu od 80,00  eura.  

• osoba čija osnovna mirovina, odnosno osobni mjesečni prihodi iznose više od 650,00 

eura , uplatu u iznosu od  100,00 eura. 

 

Članak 56. 

Na umirovljenike koji ostvaruju samo inozemnu mirovinu odnose se isti uvjeti kao i za 

umirovljenike koji su mirovinu ostvarili u Republici Hrvatskoj.  

 

Članak 57. 

 

Općina Podstrana, sukladno mogućnostima, može osigurati redovni prijevoz u 

specijalne školske ustanove u Gradu Splitu, djeci sa poteškoćama koja iste pohađaju. 

Prijevoz se vrši specijalnim vozilom prilagođenim osobama s invaliditetom. Navedenim 

vozilom se također, sukladno raspoloživosti, može omogućiti i povremeni prijevoz 

odraslim osobama s invaliditetom.  

 

8. Jednokratne novčane pomoći  

 

                                                             Članak 58. 

Općina Podstrana utvrđuje uvjete za dodjelu jednokratne novčane pomoći (u nastavku: 

jednokratna pomoć)  mještanima Općine Podstrana. 

 

Članak 59. 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć može se ostvariti ispunjavanjem jednog od 

slijedećih uvjeta : 

a) Socijalni uvjet 

b) Uvjet prihoda 

c) Zdravstveni uvjet 

 

Jednokratnu pomoć može ostvariti Korisnik odnosno samac ili kućanstvo ukoliko ispunjava 

Socijalni uvjet ili Uvjet prihoda te pojedinac ukoliko ispunjava Zdravstveni uvjet. 

 

Članak 60. 

Korisnik ispunjava socijalni uvjet ako na temelju rješenja Centra za socijalnu skrb 

ostvaruje pravo na zajamčenu minimalnu naknadu (ZMN). 

 

Članak 61. 

Uvjet prihoda ispunjava korisnik s prihodima  koji ne prelaze slijedeće iznose: 

• Za samca najviše 350,00 eura , 

• Za kućanstvo najviše u iznosu polovice proračunske osnovice za tekuću godinu,  

po članu kućanstva 

Pod prihodom iz stavka 1. ovog članka smatra se iznos prosječnog mjesečnog prihoda 

korisnika ostvarenog (isplaćenog) u mjesecima koji neposredno prethode mjesecu u kojem je 

podnesen zahtjev za jednokratnu pomoć ( prema platnim listama ili sukladno posljednjoj 

dostupnoj Potvrdi Porezne uprave), a čine ga sva sredstva koja korisnik ostvari po osnovi 



 

- 14 - 

 

rada, mirovine, prihoda od imovine ili na neki drugi način. U prihod se ne uračunavaju 

socijalna primanja, dječji doplatak, stipendije, donacije za zdravstvene potrebe i slično. 

Iznimno, zbog trenutačnih materijalnih teškoća nastalih prvenstveno zbog nesretnog 

slučaja u kućanstvu, velike štete u kućanstvu nastale zbog nesreće ili elementarne nepogode, 

skupog liječenja teške bolesti i slično, jednokratnu pomoć mogu ostvariti i korisnici čija 

primanja prelaze navedene iznose iz ovog članka. Također se može odobriti jednokratna 

pomoć za potrebe izvanrednog školovanja odraslih osoba koje zbog materijalnih i socijalnih 

uvjeta nisu bile u mogućnosti redovno se školovati.  

 

 

 

 

Članak 62. 

Zdravstveni uvjet ispunjava : 

• Osoba sa invaliditetom koja ima minimalno 70%- tna tjelesna oštećenja ili osoba koja 

ima mentalna, intelektualna ili osjetilna oštećenja.  

• Dijete s teškoćama u razvoju koje zbog tjelesnih, senzoričkih, komunikacijskih, 

govorno jezičnih ili intelektualnih teškoća treba dodatnu podršku za učenje i razvoj, 

kako bi ostvarilo najbolji mogući razvojni ishod i socijalnu uključenost. 

 

Članak 63. 

Korisnik može, temeljem ove Odluke, ostvariti jednokratnu pomoć u pravilu jednom u 

istoj proračunskoj godini. Jednokratna novčana pomoć iznosi  150,00 eura, a može biti i veća 

ovisno o težini životne situacije korisnika. 

Iznimno, zbog utvrđene posebno teške materijalne situacije korisnika, jednokratna 

pomoć se može isplatiti više puta ili u maksimalnom iznosu što, u ukupnom iznosu, ne može 

biti više od 700,00 eura u jednoj proračunskoj godini.  

Također, korisniku jednokratne pomoći prema zdravstvenom uvjetu može se isplatiti, 

osim jednokratne pomoći, i pomoć za nabavku ortopedskog pomagala ili realizaciju nužne 

terapije, ali maksimalno do 700,00 eura u istoj proračunskoj godini.  

 

 

Članak 64. 

Neovisno o ispunjenju uvjeta navedenih u članku 59. ove Odluke, pravo na jednokratnu 

novčanu pomoć može ostvariti i korisnik iz Podstrane koji je hrvatski branitelj, ali samo u 

slučaju smrti člana uže obitelji. Članom uže obitelji, u ovom slučaju, smatraju se supružnici i 

djeca. Ovo pravo se može ostvariti neovisno o pravima hrvatskih branitelja prema Zakonu o 

hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (NN 121/17, 98/19, 

84/21) i Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog 

rata i članovima njihovih obitelji (NN 84/21). Visina jednokratne pomoći u navedenom 

slučaju može iznositi maksimalno 1400,00 eura. Navedeno pravo moguće je ostvariti na 

temelju podnesenog zahtjeva s pripadajućim dokazima, a najkasnije u roku 6 mjeseci od 

nastanka smrtnog slučaja. 

 

Članak 65. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40895
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40893
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=49507


 

- 15 - 

 

Općina Podstrana može, sukladno proračunskim mogućnostima, odobriti i jednokratnu 

novčanu pomoć pomoćniku u nastavi koji pruža pomoć djetetu upisanom u o.š. Strožanac u 

Podstrani, ukoliko mu mjesečna neto primanja ne prelaze iznos od 400,00 eura. Navedeno 

pravo moguće je ostvariti na temelju podnesenog zahtjeva s pripadajućim dokazima. Visinu 

jednokratne pomoći određuje načelnik posebnom odlukom ili zaključkom, a ista ne može biti 

viša od 700,00 eura godišnje. 

 

 

Članak 66. 

Jednokratna pomoć se ostvaruje temeljem podnesenog zahtjeva za dodjelu jednokratne 

pomoći i pripadajuće dokumentacije kojom se dokazuje postojanje uvjeta za ostvarivanje 

pomoći. 

Dokumentaciju iz stavka 1. čine: 

1) OIB podnositelja zahtjeva (ispunjen formular Općine), 

2) Dokaz o prebivalištu, stalnom ili privremenom boravku podnositelja zahtjeva (preslika 

osobne iskaznice ili uvjerenje nadležnog tijela), 

3) Rješenje CZSS ili drugi dokaz o primanju Zajamčene minimalne naknade.- za 

Socijalni uvjet, 

4) Dokaz o broju članova kućanstva podnositelja zahtjeva (potpisana Izjava o 

zajedničkom kućanstvu (formular) te preslike osobnih iskaznica, rodnih listova ili 

drugih osobnih dokumenata ostalih članova kućanstva; potpisana  Izjava za samca- da 

nema drugih članova obitelji) – za Uvjet prihoda, 

5) Dokazi o primanjima podnositelja zahtjeva  i članova kućanstva (dokaz o plaći, 

mirovini, drugim primanjima te dokaz o nezaposlenosti) – za Uvjet prihoda, 

6) Ostala dokumentacija kojom se dokazuju navodi iz zahtjeva (liječnička dokumentacija 

– za dokazivanje teške bolesti, zapisnik nadležnog tijela o događaju- za dokazivanje 

nastanka nesretnog slučaja u kućanstvu, račun za popravak- za dokazivanje velike 

štete u kućanstvu i slično), 

7) Liječnička Dokumentacija koja dokazuje ispunjavanje Zdravstvenog uvjeta te 

predračun ili ponuda ukoliko se traži sufinanciranje nabavke ortopedskog pomagala ili 

nužne terapije, 

8) Presliku Rješenja od CZSS o primanju Osobne invalidnine ili Naknade za pomoć i 

njegu ukoliko se ista ostvaruje. 

9) Odgovarajući dokaz o statusu hrvatskog branitelja te smrtni list za potrebe 

ostvarivanja prava na jednokratnu pomoć u slučaju smrti člana uže obitelji hrvatskog 

branitelja. 

10)  Dokaz o statusu pomoćnika u nastavi djetetu iz o.š. Strožanac i neto primanjima, 

vezano za članak 65. 

 

Članak 67. 

Zahtjev za ostvarivanje jednokratne pomoći podnosi se Odjelu nadležnom za poslove 

socijalne skrbi Općine Podstrana. 

 

9. Naknada za troškove stanovanja  

 

Članak 68. 

Korisniku jednokratne pomoći prema Socijalnom uvjetu (korisniku Zajamčene minimalne 

naknade) priznaje se pravo na naknadu za troškove stanovanja. Općina Podstrana priznaje 

pravo na navedenu naknadu najviše do polovice iznosa Zajamčene minimalne naknade 

odobrene od strane CZSS Split samcu, odnosno kućanstvu. 



 

- 16 - 

 

Naknada za troškove stanovanja može se odobriti u novcu, izravno korisniku ili na način 

da Općina Podstrana djelomično ili u cijelosti plati račun izravno ovlaštenoj pravnoj ili 

fizičkoj osobi koja je izvršila uslugu. Pod troškovima stanovanja podrazumijevaju se : 

najamnina, električna energija, trošak vode, plina, grijanja, komunalna naknada, trošak 

odvoza i zbrinjavanja otpada,  troškovi ogrjeva i sl. 

Postupak za priznavanje prava na naknadu za troškove stanovanja pokreće se podnošenjem 

propisanog pisanog zahtjeva, zajedno sa dokazima o prebivalištu, kopijom Rješenja o 

zajamčenoj minimalnoj naknadi te računima za troškove stanovanja koji će se podmiriti. 

 

10. Pomoć za ogrjev socijalno ugroženim obiteljima  

 

 Članak 69. 

Pomoć za ogrjev odobrava se  korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na 

drva, što se dokazuje odgovarajućom Izjavom. Visina naknade i način isplate za ogrjev se 

utvrđuje sukladno Odluci Vlade RH, a sredstva se osiguravaju iz Državnog proračuna 

Republike Hrvatske. 

 

11.  Pomoć u hrani i osnovnim životnim potrepštinama 

                                              

Članak 70. 

Pomoć u hrani i osnovnim životnim potrepštinama može se dodijeliti  potrebitima 

prigodno, dva puta godišnje, povodom Božića i Dana Općine, temeljem Odluke Općinskog 

načelnika o broju i vrijednosti pomoći, a na prijedlog Odjela nadležnog za poslove socijalne 

skrbi Općine Podstrana. 

 

IV. NADLEŽNOST I POSTUPAK   

  
Članak 71. 

Zahtjev za odobrenje prava iz programa socijalne skrbi podnosi se Odjelu nadležnom 

za poslove socijalne skrbi Općine Podstrana. 

Uz zahtjev za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi podnositelj je dužan dostaviti odgovarajuće 

dokaze potrebne za ostvarivanje prava.  

Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi je žuran.  

 

 Članak 72. 

U provedbi prava iz ove Odluke odlučuje Odjel nadležan za poslove socijalne skrbi 

Općine Podstrana s tim da je dužan, na zahtjev Općinskog načelnika ili Općinskog vijeća, 

izvijestiti o ostvarenim pravima korisnika. 

  

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 73. 

Sve mjere koje nisu regulirane ovom Odlukom bit će, prije provođenja regulirane, 

Odlukom Općinskog vijeća, Odlukom Načelnika ili posebnim pravilima.  

  



 

- 17 - 

 

Članak 74. 

Općinsko vijeće može tijekom godine posebnom Odlukom promijeniti način 

provođenja pojedine mjere. 

 

Članak 75. 

Sredstva za potrebe korisnika ove Odluke su osigurana u Proračunu Općine Podstrana, 

a visina sredstava je u skladu sa mogućnostima tekuće proračunske godine.  

 

 Članak 76. 

           Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti prethodna Odluka o socijalnoj skrbi 

Općine Podstrana („ Službeni glasnik Općine Podstrana“ 14/2022 i sve njezine izmjene). 

 

Članak 77. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine 

Podstrana“. 

  

 

Klasa:  021-05/23-01/                       Predsjednik 

Urbroj: 2181-39-01-23-01           Općinskog vijeća: 

Podstrana,  2023. godine                                Tomislav Buljan 


